
Муниципальное образовательное учреждение                                               

Скнятиновская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

от 15.09.2022                                                                                            № 20 

 

О создании школьного театра  

 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной культуры,  содействия максимальному раскрытию их 

интересов,  активного включения в процесс самообразования и саморазвития, 

формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности, в 

соответствии с   Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с перечнем 

поручений Президента от 25 августа 2021 года Пр-1808 ГС п.2 г-2 «По 

проведению на регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Министерства Просвещения РФ по итогам Всероссийского 

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных объединений в каждом общеобразовательном 

учреждении ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать для обучающихся 1 – 4 классов МОУ Скнятиновской ООШ 

школьный театр «Непоседы». 

2. Назначить руководителем школьного театра в 2022-2023 учебном 

году Крылову Елену Владимировну, учителя начальных классов. 

3. Утвердить положение о школьном театре «Непоседы». 

4.  Утвердить рабочую программу школьного театра «Непоседы» на 

2022-2023 учебный год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

                                                 

                                                         

 Директор школы:              Новожилова Н.М. 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СКНЯТИНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, Новожилова Наталья 
Михайловна, Директор
18.05.2023 12:36 (MSK), Сертификат 42B59769EDBF560B173B225157B818FA


